РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа села Тумутук»

Азнакаевского муниципального района
	[image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы  муниципаль бюджет гомуми белем бирү учреждениесе   Тымытык гомуми урта белем бирү мәктәбе

	423316, РТ, г.Азнакаевский район

с.Тумутук, ул.Гагарина, 1
  тел(885592). 34-3-88

   Stum.Azn@tatar.ru

	423316, ТР, Азнакай районы,

Тымытык авылы, Гагарин ур., 1
тел. (885592)34-3-88

Stum.Azn@tatar.ru

ПРИКАЗ                                                                                                 БОЕРЫК

от 11.11.2020                                                                №96

О проведении муниципального

этапа всероссийской и

республиканской олимпиады

школьников в 2020-2021 учебном году

         В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», Министерства образования и науки Республики Татарстан от 10.08.2020 № под-842/20 «Об утверждении Календарного плана мероприятий Министерства образования и науки Республики Татарстан на 2020-2021 учебный год»,  № под-1135/20 от 29.10.2020 «О проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2020/2021 учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013г. №1252 (далее – Порядок), приказом МКУ «Управление образования Азнакаевского муниципального района РТ» от 30.10.2020 г. №765, письма Министерства просвещения Российской Федерации от 28.10.2020г. №ВБ-2303/03 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2020-2021 учебного года» и в целях организованного проведения муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2020 - 2021 учебном году п р и к а з ы в а ю:
1. Заместителю директора по учебной работе Султановой Ф.Р.  организовать работу по организации и проведению муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников согласно графика Министерства образования и науки Республики Татарстан с 12 ноября по 23 декабря 2020 года.

2.  При организации и проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2020-2021 учебном году строго руководствоваться и соблюдать настоящий Порядок проведения, утвержденный настоящим приказом.

3. Назначить ответственной за получение заданий муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников ЗДУР Султанову Ф.Р.

Начало проведения муниципального этапа олимпиады в 9.30 ч.

4. ЗДУР Султановой Ф.Р. и ЗДВР Ягфаровой Л.Г.:

- обеспечить соблюдение требований законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (СOVID-19);
- обеспечить условия, в том числе технические, для проведения муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников согласно графика и требований соблюдения конфиденциальности и объективности, а также своевременную доставку выполненных работ в Управление образования;
- обеспечить своевременную явку учащихся в аудиторию проведения олимпиады; организаторами назначить учителей других предметов, которые будут задействованы в процедуре проведения олимпиады;

- возложить ответственность за жизнь и здоровье участников во время проведения олимпиад организаторов в аудиториях;

- предусмотреть дополнительный день к очередному отпуску членам жюри по проверке олимпиадных работ в соответствии со временем, потраченным на работу в комиссии в размере одного рабочего дня за каждые 4 часа проверки олимпиадных работ.

8. Утвердить смету расходов на подготовку и проведение предметных олимпиад муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы:                       Ф.Ф.Кашапова